



**ATA DE JULGAMENTO
PROCESSO Nº 8.549/2019-PMM
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2019-CEL/SEVOP/PMM**

Ao vigésimo sétimo dia do mês de junho ano de dois mil e dezenove (2019), às 15h reuniu-se a Especial de Licitação – CEL/SEVOP/PMM, composta pelo Presidente Sr. Franklin Carneiro da Silva, os membros Sr. Adalberto Cordeiro Raymundo e Sr. Georgeton Rodrigues de Moraes, nomeados pela Portaria Nº 1810/2018-GP de 02/10/2018, com o objetivo de realizar JULGAMENTO DA PROPOSTA da TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019-CEL/SEVOP/PMM referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, COM FORNECIMENTO, DOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS TRANSFORMADORES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA**, de acordo com as exigências legais e demais condições e especificações expressas na TOMADA DE PREÇOS e em seus ANEXOS, partes integrantes deste processo, regendo-se esta licitação pela Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e ainda pela LC Nº 123/2006 e alterações.

A EMPRESA:

A primeira colocada foi a empresa **A AMANCIO NETO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 83.858.456/0001-14.

Segundo a nota técnica, apresentou sua proposta em conformidade com as cláusulas do edital.

O presidente da Comissão Especial de Licitação, de posse da NOTA TÉCNICA DE ANÁLISE DA PROPOSTA COMERCIAL do Departamento de Engenharia da SEVOP, que consta a análise do BDI, encargos sociais e planilha de Equalização de Preços, fez a CONCLUSÃO DO JULGAMENTO. Diante do exposto a Comissão Especial de Licitação declara vencedor, a empresa **A AMANCIO NETO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 83.858.456/0001-14, com o valor **R\$ 55.413,95 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e treze reais e noventa e cinco centavos)**, devidamente equalizado, visto que a proposta está revestida de regularidade segundo as normas vigentes para encargos, impostos e orçamento. Diante do exposto, o processo será encaminhado na íntegra a Controladoria Geral do Município – CONGEM para análise e parecer, não havendo restrições, o mesmo será encaminhado à Secretaria Municipal de Obras, para fins de HOMOLOGAÇÃO. E para constar foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pelos membros da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP.

Franklin Carneiro da Silva
Presidente da CEL/SEVOP

Adalberto Cordeiro Raymundo
Membro da CEL/SEVOP

Georgeton Rodrigues de Moraes
Membro da CEL/SEVOP



NOTA TÉCNICA

ANÁLISE PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIA

A presente nota técnica visa relatar a análise das propostas de engenharia do processo Nº 8.549/2019/CEL/SEVOP/PMM, na modalidade **TOMADA DE PREÇO Nº 015/201/CEL/SEVOP/PMM**, onde o objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA TROCA DOS TRANSFORMADORES DO HOSPITAL MUNICIPAL MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.**

Após exame das propostas da licitante e de acordo com Nota Técnica emitida pela Comissão Especial de Licitação, foi analisado pelo setor de engenharia a proposta comercial da licitante (planilha orçamentária, composições unitárias e cronograma).

Como não houveram outras propostas, somente foi analisado a proposta da empresa **A AMANCIO NETO EIRELI**, onde a mesma apresentou sua proposta em conformidade com o edital.

Após análise de todos os elementos apresentados, a engenharia aprova a parte técnica da empresa **A AMANCIO NETO EIRELI**, para demais providências, análises e conclusões a Comissão Especial de Licitações procederá.

Marabá, 27, de junho de 2019

DEIVE FRANÇA ALMEIDA DUARTE
Eng. ELETRICISTA CREA 150118694-9
MATRICULA - 48196

*Recebido
27/06/19 - 14:24
Jadson E. Viana*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS TRANSFORMADORES DA

OBJETO: SUBESTAÇÃO DOHMM.

ENDERECO: FOLHA 17

30,00%

BDI

SEDOP: out/18
SINAPI: fev/19
ORSE: jan/19

DATA BASE:

DATA BASE: SINAPI: fev/19 ORSE: jan/19										
MONTAGEM				TOTAL			AMANCIO NETO EIRELI			
ITEM	ORGAO CONSULTA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL
1.0			TROCA DE TRANSFORMADORES							
1.1	ORSE	3018	Remoção de Transformador	UNID	2,00	R\$ 269,79	R\$ 350,73	R\$ 701,46	R\$ 326,74	R\$ 653,48
1.2	ORSE	7933	Terminal de compressão para cabo de 240 mm2 - fornecimento e instalação	UNID	12,00	R\$ 29,33	R\$ 38,13	R\$ 457,56	R\$ 35,75	R\$ 429,00
1.3	SEDOP	170684	Transformador de 150KVA-15KV-60HZ	UNID	2,00	R\$ 20.856,19	R\$ 27.113,05	R\$ 54.226,10	R\$ 26.754,76	R\$ 53.509,52
1.4	ORSE	9914	Barramento com vergalhão de cobre redondo 5/16" x 3,00m	UNID	3,00	R\$ 36,52	R\$ 47,48	R\$ 142,44	R\$ 46,13	R\$ 138,39
1.5	SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	4,00	R\$ 138,22	R\$ 179,69	R\$ 718,76	R\$ 170,89	R\$ 683,56
								R\$ 56.246,32		R\$ 55.413,95

Deive França Almeida Duarte
Engenheiro Eletricista
CREA: 150118694-9
Mat. 48196